
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

23/0804-0000161-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

TRANSPORTE DE CARGAS E PASSAGEIROS CM 13/03/2023 09:30

22/1200-0000175-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
/RADIOTELECOMUNICACAO

DIVERSOS 13/03/2023 09:30

22/1440-0008897-6
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de Recepcionista IPERGS 13/03/2023 09:30

22/2441-0013187-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de Atenção Domiciliar IPERGS 13/03/2023 09:30

22/2000-0072803-1
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de Atenção Domiciliar SES 13/03/2023 09:30

22/2159-0000541-7
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de vigilância monitorada FGTAS 13/03/2023 09:30

23/1300-0000697-5
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E 
PROTECAO

CBM;BM 14/03/2023 09:30

22/1205-0002236-5
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO IGP 14/03/2023 09:30

20/0811-0001226-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Permissão de uso serviços de lancheria/restaurante SECOM 14/03/2023 09:30

22/2000-0104650-3
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de
COLETA, TRANSPORTE,
TRATAMENTO e DESTINAÇÃO FINAL
dos resíduos Sólidos e Líquidos

SES 14/03/2023 09:30

21/0811-0000338-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de cessão de segmento espacial de 
satélite geoestacionário em Banda KU

SECOM 14/03/2023 09:30

22/2000-0118935-5
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de impressões gráficas SES 14/03/2023 09:30

21/2000-0047927-3
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de locação contêineres
refrigerados 

SES 14/03/2023 09:30

22/1900-0013433-5 Convite
Obra de reforma para adequação de edificação ao 
Plano de Prevenção e Proteção contra 
Incêndio(PPCI)

SE 14/03/2023 14:00

19/1900-0031749-2 Convite
Obra de reforma para adequação de edificação ao 
Plano de Prevenção e Proteção contra 
Incêndio(PPCI)

SE 14/03/2023 15:00

0023/2023

0025/2023

9105/2023

9106/2023

9107/2023

0180/2023

9103/2023

9104/2023

9101/2023

9102/2023

0179/2023

0178/2023

9099/2023

9100/2023

Edital

0176/2023



23/0602-0001079-3
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

MATERIAIS P/CAMA/MESA/BANHO; SUSEPE 15/03/2023 09:30

22/1300-0010197-2
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

0067-SERVICOS: TECNICOS DE ENGENHARIA; CM 15/03/2023 09:30

23/1300-0001452-8
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

ENERGIA ELÉTRICA/ 
COMBUSTIVEIS/LUBRIFICANTES/DERIVADOS DE 
PETROLEO;

DIVERSOS 15/03/2023 09:30

22/2000-0125760-1
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM

SES 15/03/2023 09:30

23/1300-0001437-4
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E 
PROTECAO/EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIO
S P/AJARDINAMENTO

DIVERSOS 15/03/2023 09:30

22/1538-0003544-2
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de postos de trabalho IRGA 15/03/2023 09:30

22/2441-0004208-7
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de Atenção Domiciliar IPERGS 15/03/2023 09:30

23/3200-0000019-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de agenciamento, reserva, emissão, 
remarcação, alteração e fornecimento de passagens 
aéreas nacionais e internacionais

STER 15/03/2023 09:30

22/2148-0001925-6
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de Lavagem e Higienização de
roupas

FPERGS 15/03/2023 09:30

22/1204-0016765-5 Leilão Eletrônico Alienação de aparas de formulário contínuo PC 15/03/2023 10:00

19/0804-0000634-2 Tomada de Preços Execução de reforma interna geral CM 15/03/2023 14:00

22/1300-0008715-5 Tomada de Preços Serviços de implantação de medidas de PPCI SPGG 15/03/2023 15:00

23/1203-0001608-1
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA BM 16/03/2023 09:30

23/1300-0001398-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

UTENSILIOS/ MATERIAIS DESCARTAVEIS 
/COPA/COZINHA

DIVERSOS 16/03/2023 09:30

23/1300-0000635-5
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

QUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/MEDICAO

SPGG 16/03/2023 09:30

23/1203-0001245-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de Escola Homologada (ANAC), para 
ministrar treinamento
prático de voo avião monomotor

BM 16/03/2023 09:30

0187/2023

0188/2023

9111/2023

0008/2023

0009/2023

0186/2023

9109/2023

9110/2023

0002/2023

0185/2023

9040/2023

9108/2023

0182/2023

0183/2023

0184/2023

0181/2023



23/1203-0000280-3
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviços de limpeza e higienização BM 16/03/2023 09:30

19/1204-0015018-7 Convite
Execução de obra de revitalização e implementação 
de acessibilidade 

PC 16/03/2023 14:00

22/1900-0049642-3 Convite

Contratação de empresa especializada para a 
elaboração de Projetos de Arquitetura, Projetos de 
Engenharia, Sondagem Geotécnica de Solos e 
Planilha Orçamentária 

SE 16/03/2023 15:00

23/1300-0001257-6
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/MEDICAMENTOS 
VETERINARIOS/FORRAGENS E OUTROS 
ALIMENTOS P/ANIMAIS

DIVERSOS 17/03/2023 09:30

23/1300-0001292-4
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

FERRAMENTAS MANUAIS /EQUIPAMENTOS 
ELETRICOS 
P/OFICINAS/BOMBAS/MOTOBOMBAS/COMPRESS
ORES/EQUIPAMENTOS/ACESSORIOS 
P/TRANSPORTE DE 

DIVERSOS 17/03/2023 09:30

23/2000-0017131-8
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 
P/LABORATORIO/DIAGNOSTICA

SES 17/03/2023 09:30

23/0804-0000412-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E 
PROTECAO

CM 17/03/2023 09:30

22/2000-0070861-8
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de vigilância eletrônica monitorada SES 17/03/2023 09:30

22/2000-0114267-7
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Serviço de Atenção Domiciliar SES 17/03/2023 09:30

0192/2023

9113/2023

9114/2023

0189/2023

0190/2023

0191/2023

9112/2023

0028/2023

0029/2023


